区政协六届四次会议委员提案《关于加强福田区文体工作的若干建议》（第2024174号）
的回复意见

尊敬的陈哲委员：
您好！您在区政协六届四次会议的提案《关于加强福田区文体工作的若干建议》（第2024174号）已收悉。首先感谢您对福田区文化体育工作的关心和重视，所提建议对我单位具有重要的参考价值和指导意义。我局已于今年6月成立福田区文化广电旅游体育局办理2024年度人大建议和政协提案领导小组，经领导小组研究，结合实际情况，现将办理情况答复如下：
1、 针对福田体育公园游泳场馆歌曲嘈杂的问题
    目前，福田体育公园由福田体育公司运营并开展维护等工作，经了解，游泳场馆之前播放的音乐以当下热度较高的流行音乐为主，较为单一。我局已督促福田体育公司在日常运营中增加播放音乐的种类或分时段播放不同类型的音乐，以满足不同市民的需求。目前，福田体育公司反馈已将要求落实到日常管理中。下一步，我局将加强对各体育场馆的监督巡查，督促运营方在音乐选择方面多元化、健康化，给市民营造轻松、向上的运动氛围。
2、 针对福田体育公园羽毛球馆的灯光太过晃眼的问题
    福田体育公园羽毛球馆灯光经过专业机构设计并安装，共两种模式可选，下一步我局将与福田体育公司一同进一步收集市民意见，并结合场馆实际，在必要时对灯光模式进行适当调整，给羽毛球爱好者创造良好的锻炼环境。

3、 针对区属图书馆、图书室需要设置生态角的问题
（一）我区图书馆通过合作共建的方式，先后在梅林公园、中心公园和香蜜公园内建成梅林书院、风雨轩和玫瑰书屋，上述馆舍均是以自然生态为主题的图书馆，并设有生态环保相关图书专架。开馆至今，馆内有常态化开展生态相关的主题活动，如自然科普展、自然绘本、专题课堂等，市民可到上述馆舍体验。
（二）我区总、分图书馆均按“中国图书分类法”对馆藏图书进行了分类（涉及生态主题的主要有自然科学类、生物科学类、农业科学类和环境科学及安全科学类等图书），并定期开展生态主题类图书推荐活动，市民也可通过馆员协助或者电子索引方式查找目标书籍。下一步，我局将督促区图书馆进一步加大对环保类书籍的推荐，以书为媒，提高读者的生态文明素养。

特此回复，再次感谢您对福田区文化体育工作的大力支持！

福田区文化广电旅游体育局
                             2024年9月23日
[bookmark: _GoBack]
— 1 —

— - 2 - —